
 

 
 

 

О внесении изменений в штатное  
расписание муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 
  В соответствии с решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от 

12.12.2024 №54-696 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, председателя Контрольно - счетной Палаты, муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района» с 

постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района от 28.10.2024 №1364 «О внесении изменений в Положение об организации и 

условиях оплаты труда руководителей и специалистов МКУ «Централизованная 

бухгалтерия сельских поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального района», МКУ «Отдел культуры 

Верхнеуслонского муниципального района», утвержденное постановлением 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 23.04.2019  

№394 «Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров (за 

исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в 

Верхнеуслонском муниципальном районе» (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 28.10.2020 №1002, от 25.10.2022 №1269, от 10.01.2023 №20,  

от 08.05.2024 №543) Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов 

руководителя и специалистов муниципального казенного учреждения «Отдел 

образования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан». 

2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание муниципального 

казенного учреждения «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» с 1 января 2025 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан. 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ 

«Отдел     образования Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан». 

 

 

Врио руководителя  

Исполнительного комитета                 А.А. Ахметшин 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Подготовила  
Л.Э. Морозенкова 
3 экз. 

 

 
 



 
 
 
Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№________ от _______ 2025 г. 
 

 
 
 

                                     ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

 
     НА 1 ЯНВАРЯ  2025 ГОДА 

     

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

     

№ Наименование должностей К-во 
штат.ед. 

Должнос. оклад Оклад 
Всего 

1 Начальник 1 25462,00 25462,00 

2 Заместитель начальника 1 22245,00 22245,00 

 ИТОГО: 2 4770700 47707,00 

     

 ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 

     

№ Наименование должностей К-во 
штат.ед. 

Должнос. оклад Оклад всего 

1 Руководитель структурного 
подразделения (главный бухгалтер) 

1 31500,00 31500,00 

2 Начальник отдела бухгалтерского 
учета 

1 27700,00 27700,00 

3 Ведущий бухгалтер 6 25300,00 151800,00 

4 Бухгалтер 7 24000,00 168000,00 

 ИТОГО: 15 108500,00 379000,00 

     

 
 
 
 


